
■利用者数（人）

２００円 １００円 ５０円 無償（※1） 合計
一日当たり

（※２）

矢川・東 2,253 2,709 357 548 5,867 19.6

泉 2,084 3,198 29 121 5,432 18.1

青柳 2,767 7,327 334 256 10,684 35.6

合計 7,104 13,234 720 925 21,983

■収入内訳（円）

運賃収入（現金）回数券売上 合計

矢川・東 490,000 243,000 733,000

泉 465,700 246,000 711,700

青柳 805,800 471,000 1,276,800

合計 1,761,500 960,000 2,721,500

■ルートあたり収支状況

経費（円） 収入（円）
差引損益

（円）

営業係数

※２

収支率

(%)

青柳 11,072,518 1,276,800 -9,795,718 867 11.5

泉 10,615,052 711,700 -9,903,352 1,492 6.7

矢川・東 11,528,920 733,000 -10,795,920 1,573 6.4

合計 33,216,490 2,721,500 -30,494,990 1,221 8.2

※１…差し引き損益は、市からの補助金が充てられます

※２…営業係数とは100円の収入を得るために必要な経費。100未満だと黒字。100を超えると赤字。

平成26年度国立市コミュニティワゴン試行運行

「くにっこミニ」利用状況等について

20150626　国立市地域公共会議　資料５

※1…無償は、未就学児とくにたちさくらカード利用者　※2…本運行に移行する目安は一日当たり70人
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国立市コミュニティワゴン試行運行「くにっこミニ」収支状況 

収入（円） 経費（円） 



停留所
人数
(人）

割合
（％）

累積割
合

（％）

1日当り
（人）

停留所
人数
(人）

割合
（％）

累積割
合

（％）

1日当り
（人）

停留所
人数
(人）

割合
（％）

1 大学寮 641 12.0 12.0 2.1 総合医 952 17.9 17.9 3.2 国高前 164 29.8

2 北ア中 540 10.2 22.2 1.8 福祉会 427 8.0 25.9 1.4 大学寮 74 13.4

3 三団地 526 9.9 32.1 1.8 多摩蘭 417 7.8 33.8 1.4 体育館 65 11.8

4 総合医 401 7.5 39.6 1.3 市役所 319 6.0 39.8 1.1 福祉会 49 8.9

5 多摩蘭 387 7.3 46.9 1.3 大学寮 316 5.9 45.7 1.1 上公園 19 3.4

6 国高前 383 7.2 54.1 1.3 三団地 292 5.5 51.2 1.0 北ア中 18 3.3

7 体育館 312 5.9 60.0 1.0 北ア中 283 5.3 56.5 0.9 市役所 18 3.3

8 上公園 292 5.5 65.5 1.0 上公園 275 5.2 61.7 0.9 総合医 17 3.1

9 福祉会 242 4.5 70.0 0.8 国　高 254 4.8 66.4 0.8 三団地 14 2.5

10 第三小 241 4.5 74.5 0.8  234 4.4 70.8 0.8 市役所 14 2.5

11 北ア南 220 4.1 78.7 0.7 国高前 180 3.4 74.2 0.6 多摩蘭 13 2.4

12 市役所 207 3.9 82.6 0.7 桐　朋 179 3.4 77.6 0.6 桐　朋 13 2.4

13 三丁目 180 3.4 85.9 0.6 第三小 178 3.3 80.9 0.6 第二住 13 2.4

14 国　高 134 2.5 88.5 0.4 三丁目 143 2.7 83.6 0.5 第三小 11 2.0

15 福祉会 87 1.6 90.1 0.3 福祉会 126 2.4 86.0 0.4 第二住 10 1.8

16 第二住 83 1.6 91.7 0.3 北ア南 124 2.3 88.3 0.4 福祉会 8 1.5

17 体育館 74 1.4 93.0 0.2 図書館 113 2.1 90.5 0.4 国　高 6 1.1

18 第三小 74 1.4 94.4 0.2 市役所 110 2.1 92.5 0.4 北ア南 5 0.9

19 図書館 74 1.4 95.8 0.2 体育館 69 1.3 93.8 0.2 体育館 5 0.9

20 桐　朋 50 0.9 96.8 0.2 第二住 58 1.1 94.9 0.2 桐　朋 4 0.7

21 第二住 39 0.7 97.5 0.1 多摩障 57 1.1 96.0 0.2 三丁目 3 0.5

22 市役所 37 0.7 98.2 0.1 第三小 48 0.9 96.9 0.2 第三小 2 0.4

23 多摩障 36 0.7 98.9 0.1 図書館 39 0.7 97.6 0.1 三団地 2 0.4

24 桐　朋 32 0.6 99.5 0.1 多摩障 33 0.6 98.2 0.1 多摩障 2 0.4

25 三団地 22 0.4 99.9 0.1 上公園 32 0.6 98.8 0.1 図書館 1 0.2

26 上公園 6 0.1 100.0 0.0 桐　朋 30 0.6 99.4 0.1 多摩障 1 0.2

27 多摩障 0 0.0 100.0 0.0 第二住 17 0.3 99.7 0.1 上公園 0 0.0

28 北ア中 0 0.0 100.0 0.0 三団地 14 0.3 100.0 0.0 北ア中 0 0.0

29 北ア南 0 0.0 100.0 0.0 北ア中 1 0.0 100.0 0.0 北ア南 0 0.0

30 図書館 0 0.0 100.0 0.0 北ア南 0 0.0 100.0 0.0 図書館 0 0.0

5320 100 5320 100 551 100

平成26年度国立市コミュニティワゴン試行運行「くにっこミニ」停留所利用状況

矢川・東ルート

降車 無償（※）

※…未就学児、くにたちさくらカード利用者

乗車



停留所
人数
(人）

割合
（％）

累積割
合

（％）

1日当り
（人）

停留所
人数
(人）

割合
（％）

累積割
合

（％）

1日当り
（人）

停留所
人数
(人）

割合
（％）

1 矢川駅 1793 33.8 33.8 6.0 矢川駅 1772 33.4 33.4 5.9 市役所 50 41.3

2 ママ下 897 16.9 50.7 3.0 南市民 864 16.3 49.6 2.9 矢川駅 27 22.3

3 河川敷 643 12.1 62.8 2.1 河川敷 468 8.8 58.5 1.6 ママ下 13 10.7

4 市役所 355 6.7 69.5 1.2 福祉会 420 7.9 66.4 1.4 公会堂 8 6.6

5 南市民 289 5.4 74.9 1.0 ママ下 369 6.9 73.3 1.2 矢川駅 5 4.1

6 滝乃川 288 5.4 80.3 1.0 市役所 360 6.8 80.1 1.2 南市民 3 2.5

7 滝乃川 265 5.0 85.3 0.9 公会堂 318 6.0 86.1 1.1 多摩障 2 1.7

8 矢川駅 218 4.1 89.4 0.7 滝乃川 195 3.7 89.8 0.7 三団地 2 1.7

9 福祉会 136 2.6 92.0 0.5 矢川駅 138 2.6 92.4 0.5 河川敷 2 1.7

10 公会堂 133 2.5 94.5 0.4 駅南 136 2.6 94.9 0.5 多摩障 2 1.7

11 駅入口 85 1.6 96.1 0.3 体育館 67 1.3 96.2 0.2 福祉会 2 1.7

12 体育館 58 1.1 97.2 0.2 第二公 60 1.1 97.3 0.2 第二公 1 0.8

13 三団地 39 0.7 97.9 0.1 三団地 57 1.1 98.4 0.2 福祉会 1 0.8

14 三団地 32 0.6 98.5 0.1 駅入口 18 0.3 98.7 0.1 滝乃川 1 0.8

15 駅南 22 0.4 98.9 0.1 図書館 18 0.3 99.1 0.1 駅入口 1 0.8

16 駅入口 17 0.3 99.2 0.1 滝乃川 15 0.3 99.3 0.1 三団地 1 0.8

17 郵便局 14 0.3 99.5 0.0 多摩障 12 0.2 99.6 0.0 図書館 0 0.0

18 市役所 11 0.2 99.7 0.0 福祉会 8 0.2 99.7 0.0 郵便局 0 0.0

19 第二公 8 0.2 99.9 0.0 多摩障 4 0.1 99.8 0.0 クリステ 0 0.0

20 図書館 3 0.1 99.9 0.0 三団地 4 0.1 99.9 0.0 体育館 0 0.0

21 図書館 3 0.1 100.0 0.0 郵便局 3 0.1 99.9 0.0 駅入口 0 0.0

22 多摩障 1 0.0 100.0 0.0 図書館 2 0.0 100.0 0.0 滝乃川 0 0.0

23 クリステ 0 0.0 100.0 0.0 体育館 1 0.0 100.0 0.0 駅南 0 0.0

24 体育館 0 0.0 100.0 0.0 駅入口 1 0.0 100.0 0.0 体育館 0 0.0

25 第二公 0 0.0 100.0 0.0 市役所 0 0.0 100.0 0.0 市役所 0 0.0

26 多摩障 0 0.0 100.0 0.0 第二公 0 0.0 100.0 0.0 第二公 0 0.0

27 福祉会 0 0.0 100.0 0.0 クリステ 0 0.0 100.0 0.0 図書館 0 0.0

5310 100 5310 100 121 100

平成26年度国立市コミュニティワゴン試行運行「くにっこミニ」停留所利用状況

泉ルート

乗車 降車

※…未就学児、くにたちさくらカード利用者

無償（※）



停留所
人数
(人）

割合
（％）

累積割
合

（％）

1日当り
（人）

停留所
人数
(人）

割合
（％）

累積割
合

（％）

1日当り
（人）

停留所
人数
(人）

割合
（％）

1 矢川駅 2754 26.4 26.4 9.2 矢川駅 4450 42.7 42.7 14.8 市役所 40 15.6

2 武蔵野 1534 14.7 41.1 5.1 緑川 1061 10.2 52.8 3.5 矢川駅 33 12.8

3 緑川 1302 12.5 53.6 4.3 武蔵野 950 9.1 62.0 3.2 緑川 29 11.3

4 都営青 1055 10.1 63.7 3.5 青柳福 690 6.6 68.6 2.3 都営青 22 8.6

5 みのわ 641 6.1 69.9 2.1 市役所 584 5.6 74.2 1.9 みのわ 19 7.4

6 市役所 577 5.5 75.4 1.9 都営青 516 4.9 79.1 1.7 緑川東 17 6.6

7 緑川東 571 5.5 80.9 1.9 緑川東 295 2.8 81.9 1.0 福祉会 15 5.8

8 福祉会 395 3.8 84.7 1.3 駅南 253 2.4 84.4 0.8 青柳大 15 5.8

9 青柳福 375 3.6 88.3 1.3 福祉会 230 2.2 86.6 0.8 青柳福 15 5.8

10 青柳福 279 2.7 90.9 0.9 矢川駅 224 2.1 88.7 0.7 武蔵野 14 5.4

11 青柳大 196 1.9 92.8 0.7 体育館 186 1.8 90.5 0.6 三団地 13 5.1

12 体育館 110 1.1 93.9 0.4 第二公 166 1.6 92.1 0.6 体育館 6 2.3

13 矢川駅 98 0.9 94.8 0.3 駅入口 132 1.3 93.4 0.4 第二公 4 1.6

14 駅入口 97 0.9 95.7 0.3 三団地 129 1.2 94.6 0.4 青柳福 3 1.2

15 青柳大 93 0.9 96.6 0.3 四軒在 123 1.2 95.8 0.4 青柳大 3 1.2

16 第二公 87 0.8 97.5 0.3 青柳大 107 1.0 96.8 0.4 駅入口 2 0.8

17 図書館 84 0.8 98.3 0.3 図書館 83 0.8 97.6 0.3 矢川駅 2 0.8

18 三団地 82 0.8 99.1 0.3 駅入口 69 0.7 98.3 0.2 図書館 1 0.4

19 郵便局 24 0.2 99.3 0.1 みのわ 49 0.5 98.7 0.2 郵便局 1 0.4

20 四軒在 20 0.2 99.5 0.1 青柳福 42 0.4 99.1 0.1 四軒在 1 0.4

21 駅入口 19 0.2 99.7 0.1 多摩障 40 0.4 99.5 0.1 市役所 1 0.4

22 クリステ 14 0.1 99.8 0.0 三団地 16 0.2 99.7 0.1 図書館 1 0.4

23 市役所 9 0.1 99.9 0.0 青柳大 16 0.2 99.8 0.1 多摩障 0 0.0

24 三団地 6 0.1 99.9 0.0 体育館 6 0.1 99.9 0.0 クリステ 0 0.0

25 多摩障 3 0.0 100.0 0.0 福祉会 5 0.0 99.9 0.0 駅入口 0 0.0

26 駅南 3 0.0 100.0 0.0 郵便局 4 0.0 100.0 0.0 駅南 0 0.0

27 第二公 1 0.0 100.0 0.0 図書館 2 0.0 100.0 0.0 三団地 0 0.0

28 体育館 0 0.0 100.0 0.0 第二公 1 0.0 100.0 0.0 体育館 0 0.0

29 図書館 0 0.0 100.0 0.0 市役所 0 0.0 100.0 0.0 第二公 0 0.0

30 多摩障 0 0.0 100.0 0.0 多摩障 0 0.0 100.0 0.0 多摩障 0 0.0

31 福祉会 0 0.0 100.0 0.0 クリステ 0 0.0 100.0 0.0 福祉会 0 0.0
10429 100.0 10429 100.0 257 100.0

平成26年度国立市コミュニティワゴン試行運行「くにっこミニ」停留所利用状況

青柳ルート

※…未就学児、くにたちさくらカード利用者

乗車 降車 無償（※）



 

  

  

  


